
ZARZĄDZENIE NR 12/2022 
WÓJTA GMINY GRUTA 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gruta na 2022 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.), oraz art. 2 pkt 2, art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.), zarządzam, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXIII/215/21 Rady Gminy Gruta z dnia 29.12.2021 roku w sprawie uchwalenia 
Budżetu Gminy Gruta na 2022 rok (zmiana: Zarządzenie Nr 06/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 13.01.2022 r.,) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1. otrzymuje brzmienie:  "§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok w wysokości  
37 949 242,61  zł,  z tego: 

1.  dochody bieżące w wysokości   29 962 825,61 zł, 

2.   dochody majątkowe w wysokości  7 986 417,00 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały" 

2) § 2. 1. otrzymuje brzmienie:     "§2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok w wysokości   
  45 720 273,61 zł z tego:  1.1. wydatki bieżące w wysokości 29 808 184,79 zł, w tym: 

a)  wydatki jednostek budżetowych 22 133 766,59 zł, z tego: 

-   wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 13 577 004,00 zł 

-   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  8 556 762,59 zł 

b)  dotacje na zadania bieżące 810 000,00 zł 

c)  świadczenia na rzecz osób fizycznych  6 105 022,75 zł 

d)  wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3   
529 395,45 zł 

e) obsługa długu  230 000,00 zł,1.2. wydatki majątkowe w wysokości 15 912 088,82 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały"   

3) w załączniku nr 1 "Plan dochodów budżetu Gminy Gruta na 2022 rok" wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

4) w załączniku nr 2 "Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2022 rok" wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

5) w załączniku nr 3 "Plan dochodów i wydatków zleconych budżetu Gminy Gruta na 2022 rok" wprowadza 
się zmiany jak w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Zastępca Wójta Gminy Gruta 
 
 

Tomasz Groszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69A9E41F-9EDF-49A1-A0D8-AAFD12C8F0A0. Podpisany Strona 1



Plan dochodów  budżetu Gminy Gruta na 2022 rok - zmiana

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 12/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 28.01.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 787 068,60 655,61 1 787 724,21

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 655,61 655,61

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 655,61 655,61

Razem: 37 948 587,00 655,61 37 949 242,61

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69A9E41F-9EDF-49A1-A0D8-AAFD12C8F0A0. Podpisany Strona 1



Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2022 roku - zmiany

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 12/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 28.01.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 399 100,00 0,00 399 100,00

75414 Obrona cywilna 13 200,00 4 000,00 17 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 000,00 4 000,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 15 000,00 -4 000,00 11 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 -4 000,00 11 000,00

801 Oświata i wychowanie 14 607 200,00 0,00 14 607 200,00

80101 Szkoły podstawowe 6 794 100,00 1 115,00 6 795 215,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 687 400,00 -5 367,00 682 033,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 46 600,00 3 765,00 50 365,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 286 800,00 2 717,00 289 517,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 585 800,00 1 460,00 587 260,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 800,00 1 017,00 3 817,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 25 500,00 443,00 25 943,00

80104 Przedszkola 5 436 100,00 664,00 5 436 764,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 121 400,00 -877,00 120 523,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 700,00 864,00 8 564,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 27 000,00 677,00 27 677,00

80107 Świetlice szkolne 83 200,00 108,00 83 308,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 2 400,00 108,00 2 508,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 713 500,00 -1 133,00 712 367,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 22 900,00 -1 133,00 21 767,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

568 300,00 -2 214,00 566 086,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 31 900,00 -2 214,00 29 686,00

852 Pomoc społeczna 2 810 228,60 655,61 2 810 884,21

85215 Dodatki mieszkaniowe 30 000,00 655,61 30 655,61

3110 Świadczenia społeczne 30 000,00 642,75 30 642,75

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 12,86 12,86

85219 Ośrodki pomocy społecznej 621 180,00 0,00 621 180,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 400 260,00 -6 300,00 393 960,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 33 600,00 6 300,00 39 900,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69A9E41F-9EDF-49A1-A0D8-AAFD12C8F0A0. Podpisany Strona 1



Razem: 45 719 618,00 655,61 45 720 273,61

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69A9E41F-9EDF-49A1-A0D8-AAFD12C8F0A0. Podpisany Strona 2



Plan dochodów zleconych  budżetu Gminy Gruta na 2022 rok - zmiana

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 12/2021 Wójta Gminy Gruta z dnia 28.01.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 928 800,00 655,61 929 455,61

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 655,61 655,61

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 655,61 655,61

Razem: 5 708 004,00 655,61 5 708 659,61

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69A9E41F-9EDF-49A1-A0D8-AAFD12C8F0A0. Podpisany Strona 1



Plan wydatków zleconych budżetu Gminy Gruta na 2022 roku - zmiany

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 12/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 28.01.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 928 800,00 655,61 929 455,61

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 655,61 655,61

3110 Świadczenia społeczne 0,00 642,75 642,75

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 12,86 12,86

Razem: 5 708 004,00 655,61 5 708 659,61

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69A9E41F-9EDF-49A1-A0D8-AAFD12C8F0A0. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Dział 852 - Pomoc społeczna 
rozdział 85215 - Dodatki mieszkaniowe, kwota 655,61 zł  
Decyzją Ministra Finansów, Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 24.01.2022 r. Nr 
WFB.I.3120.3.3.2022 zwiększył plan dotacji o 655,61 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie 
wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej 
oraz kosztów obsługi tego zadania.  
 
Zwiększono planowane wydatki bieżące na: 
- opłatę abonamentową za Informator SMS, kwota +4 000,00 zł (dział 754, rozdział 75414) 
- dodatkowe wynagrodzenie roczne dla pracowników pedagogicznych oraz pracowników 
administracji i obsługi, kwota 9 591,00 zł (dział 801, rozdział 80101, 80103, 80104, 80107, 80148, 
80150) 
- dodatkowe wynagrodzenie roczne dla pracowników GOPS, kwota +6 300,00 zł (dział 852, 
rozdział 8519) 
 
 
DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH Z 
ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH 
ODRĘBNYMI USTAWAMI 
Dostosowano plan zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami do kwot określonych w decyzjach dysponentów środków budżetowych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69A9E41F-9EDF-49A1-A0D8-AAFD12C8F0A0. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Plan dochodów
	Zalacznik 2 Plan wydatków
	Zalacznik 3 Plan dochodów i wydatków zleconych
	Uzasadnienie



